
 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

​  
 

  

  
IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

VISTO​ il D.Lgs. n. 297 del 1994, art. 396, c.2, lett. d); art. 7 c.2 lettera b); art. 10 c. 4; 

VISTO​ il DPR 275/99, concernente il “Regolamento recante norme in materia di autonomia 

delle istituzioni scolastiche”;    

VISTO​ D.Lgs. 165/2001, artt. 4, 5 e 25; 

VISTA​ la L.107/2015, art 1 cc. 5 e 78; 

VISTO​ il Regolamento d’Istituto; 

VISTO​ il PTOF dell’Istituto; 

VISTE​ le dotazioni organiche assegnate all’Istituto per l’a.s. 2025/2026; 

TENUTI PRESENTI ​ i criteri generali di assegnazione dei docenti alle classi e sezioni proposti dal collegio dei 

docenti e deliberati dal Consiglio di Istituto;   

CONSIDERATA​ la presenza nell’Istituto di alunni con disabilità e la dotazione organica di insegnanti di 

sostegno assegnata per l’a.s. 2025/2026;   

CONSIDERATA​ la necessità di garantire, dove possibile, la continuità didattica;   

CONSIDERATA​ la necessità di assicurare a tutti gli alunni il raggiungimento degli stessi livelli formativi 

mediante le competenze professionali possedute dai docenti, utilizzando pienamente 

l’organico dell’autonomia e, nel contempo, tenendo in debito conto le esigenze 

particolari degli alunni e le situazioni delle classi e adottando gli opportuni cambiamenti 

che assicurino il miglior andamento del servizio scolastico; 

FATTO SALVO​ il principio delle pari opportunità professionali e dell' ineludibile senso di contitolarità a 

carico di ogni docente e, in special modo, la collegialità, la corresponsabilità e l’unitarietà 

dei consigli di intersezione, interclasse e classe;   

  
 DECRETA   

le assegnazioni dei docenti alle classi, per l’anno scolastico 2025-2026, come da sottoelencate tabelle. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso nei termini e modi previsti per legge. 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ ​ prof.ssa Pia Criscuolo 
(Firmato digitalmente ai sensi del c.d.  

Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse) 
 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

1 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008140 - 04/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

​  
 
 

 
 

 

IN EVIDENZA LE CATTEDRE E LE ORE ANCORA SCOPERTE 

 

SCUOLA DELL’INFANZIA 

PRIGNANO ORE SEZIONI 
Bernardi 25 A 
Longanesi 25 A 
De Florio 1,5 A 
Marchese 25 B 
Vellani 25 B 
De Florio 1,5 B 
ADAA 20 B 
PIGNETO   
Vigneti 25 UNICA 
Righi 25 UNICA 
De Florio 1,5 UNICA 
ADAA 22 UNICA 
MONTEBARANZONE   
Gazzotti 25 UNICA 
Giacobazzi 15 UNICA 
AAAA 10 UNICA 
IRC 1,5 UNICA 
SALTINO   
Guedri 25 UNICA 
Paglia 25 UNICA 
De Florio 1,5 UNICA 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

2 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008140 - 04/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

​  
 

SCUOLA PRIMARIA 
PRIGNANO 
CLASSE DOCENTE ORE 

1^ 

Marongiu 22 
Zanni 22 
EEEE Potenziamento S.M. 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
ADEE 22 

2^ 

Fantozzi 22 
Orlandi 22 
EEEE Potenziamento S.M. 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
Cozzolino 15 
EEEE Potenziato NAI 8 

3^ 
 

Di Blasio 22 
Lenzotti 22 
EEEE Potenziamento S.M. 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
ADEE 22 
Cozzolino 7 
ADEE 2 

4^  

Fantini 22 
Ferrarini 22 
EEEM 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
EEEE POTENZIAMENTO NAI 8 

5^ 

Roggiani 22 
Macchiagodena 22 
EEEM 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
DE MARCO 22 
ADEE 22 

PIGNETO 
PCLASSE DOCENTE ORE 

1-2^ Palandri 22 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

3 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008140 - 04/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it


 
 
 

 

 
 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

Istituto Comprensivo “Francesco Berti” 
Via Alcide de Gasperi n.15 – 41048 PRIGNANO sulla SECCHIA (MO) 

​  
 

Romolotti 22 

Rossi  Potenziamento S.M. 2 

Ciadamidaro (IRC) 2 
Rossi  Potenziamento 9 

 

3^/4^/5^ 

Tagliaferri 22 
Verace 22 
Rossi  Potenziamento S.M. 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
Rossi  Potenziamento 9 

VARANA 
PCLASSE DOCENTE ORE 

1^/2^ 

Soriani 22 
EEEE 22 
EEEE POTENZIAMENTO S.M. 2 
Ciadamidaro (IRC) 2 
EEEE Potenziamento 9 

3/^4^/5^ 

Nocera 22 
EEEE 22 
Potenziamento S.M. 2 
IRC 2 
EEEE POTENZIAMENTO  9 

 
 
 
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 

 Italiano Storia Geog Mat/Sc Inglese CLIL Spagn Arte Musica Tecnol Ed.fis Relig Sostegno 

1A Mucci Mucci 2H Riccetti Lenzotti Lenzotti 2H Mercuri Ghnaim Paglia Cavani Manco --------- 

2A Mucci Mucci Mucci Riccetti Lenzotti Lenzotti 2H Mercuri Ghnaim Paglia Cavani Manco 

Sangermano 

6H+Grandi 9H 

3A Mariani Mariani 2H Riccetti Lenzotti Lenzotti 2H Mercuri Ghnaim Paglia Cavani Manco —-------- 

3B Mariani Marani Mariani 6H Lenzotti Lenzotti 2H Mercuri Ghnaim Paglia Cavani Manco 

Sangermano 

12 H 

 
 

 
Tel. 0536/894514 

e-mail: moic81500a@istruzione.it   
e-mail certificata:moic81500a@pec.istruzione.it 

sito web: https://www.icprignano.edu.it  -   Codice univoco: UFYS5Y 
Codice fiscale 93022220367 – Cod. Mecc. MOIC81500A 

4 

MOIC81500A - codiceAOO - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008140 - 04/09/2025 - VII - U

Firmato digitalmente da PIA CRISCUOLO

mailto:moic81500a@istruzione.it
mailto:moic81500a@pec.istruzione.it
https://www.icprignano.edu.it

	IL DIRIGENTE SCOLASTICO    

		2025-09-04T12:38:20+0000
	Pia Criscuolo




